
A.G.C. 13 - Turismo e Beni Culturali - Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Decreto diri-
genziale n. 433 del 8 luglio 2009 –  Procedura di verifica delle conoscenze per l'esercizio dell'at-
tivita' di Accompagnatore turistico della Regione Campania ex Decreto Dirigenziale del Settore 
Sviluppo e Promozione Turismo n. 285 dell'11 giugno 2008. Presa d'atto dei lavori della Commis-
sione ed approvazione degli elenchi dei soggetti ammessi, idonei, idonei per verifica documenta-
le e non idonei. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
• con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 980 del 06 giugno 2008: 

- sono stati approvati gli indirizzi inerenti alle disposizioni contenute nella Legge Regionale 
n. 11/1986 alla luce dei principi introdotti dall’art. 10, comma 4, del Decreto Legge n. 
7/2007, nel testo modificato dalla L. n. 40/2007; 

- in particolare, per quanto concerne l’attività di Accompagnatore Turistico, è stato stabilito 
che i soggetti titolari di laurea o diploma universitario in materia turistica o titolo equipol-
lente, possano accedere all’esercizio della professione attraverso un iter semplificato 
consistente nella verifica, mediante colloquio, delle conoscenze linguistiche e delle mate-
rie di cui alla L.R. n. 11/1986, art. 7, lett. C), quando non siano state oggetto del corso di 
studi; 

- è stato precisato, altresì, che per laurea o diploma universitario in materia turistica, qualo-
ra non espressamente denominato, si intende il titolo rilasciato al termine di qualsiasi cor-
so di studi universitario, che, fra le sue materie, comprenda, oltre alle lingue straniere per 
cui si chiede l’abilitazione, almeno una delle materie di esame per accompagnatore turi-
stico previste dalla L.R. n. 11/1986, art. 7 lett. C); 

- inoltre, per i soggetti già abilitati all’esercizio della professione di accompagnatore turisti-
co, ed in possesso dei titoli indicati all’art. 10, comma 4, del D.L. n. 7/2007, è stato previ-
sto che possano conseguire l’estensione linguistica partecipando, previa presentazione di 
apposita istanza, alla procedura di accertamento di cui sopra, limitatamente alla/e lin-
gua/e per cui si richiede l’estensione; 

• con il Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 285 del 11 giugno 2008 
è stato approvato l’avviso pubblico relativo alla procedura di ammissione alla verifica delle cono-
scenze in attuazione della summenzionata D.G.R. n. 980/2008; 

• con il Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 455 del 3 ottobre 2008 
è stata nominata la Commissione di verifica per la professione di Accompagnatore  Turistico, in 
conformità a quanto stabilito nell’anzidetto avviso pubblico; 

•  la composizione della Commissione in questione è stata successivamente modificata e/o inte-
grata con i Decreti Dirigenziali del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 507 del 29 ottobre 
2008, n. 684 del 12 dicembre 2008, nn. 7 e 8 del 14 gennaio 2009, n. 173 del 26 marzo 2009, n. 
272 del 19 maggio 2009 e n. 298 del 4 giugno 2009; 

  
CONSIDERATO CHE 

• con il Decreto Dirigenziale del Settore Sviluppo e Promozione Turismo n. 227 del 27 aprile 2009 
(pubblicato sul B.U.R.C. n. 31 del 25 maggio 2009), prendendo atto dei lavori della Commissione 
e delle verifiche documentali svolte dal competente Ufficio, sono stati approvati gli elenchi relativi 
ai candidati che avevano presentato istanza ammissibile di partecipazione nel trimestre 
01/07/2008 – 30/09/2008; 

• successivamente al suddetto arco temporale, il numero delle istanze pervenute ha fatto registra-
re un sensibile calo percentuale che ha consentito, a seguito della debita istruttoria, di convocare 
a tutt’oggi i candidati che hanno presentato istanza ammissibile di partecipazione nel periodo 
01/10/2008 – 31/03/2009; 

• a conclusione dei lavori svolti dal 23 aprile al 18 giugno uu.ss., la Commissione ha trasmesso al 
Responsabile del procedimento, per il seguito di competenza, i verbali di ciascuna seduta, corre-
dati dalla documentazione in tale sede prodotta; 
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• il competente Ufficio ha proceduto, in attuazione della summenzionata D.G.R. n. 980/2008, alla 
mera verifica documentale della domanda presentata dalla dott.ssa D’Aniello Anita ed alla con-
statazione dei presupposti per il riconoscimento alla medesima istante dell’idoneità all’esercizio 
della professione di Accompagnatrice Turistico in “Inglese” e “Tedesco”; 

 
RITENUTO 

• in relazione alle istanze ammissibili pervenute tra il 01/10/2008 ed il 31/03/2009, di prendere atto 
delle risultanze dei lavori svolti dalla Commissione, in quanto in linea con i criteri individuati 
nell’Avviso Pubblico, e delle verifiche documentali svolte dal competente Ufficio, in attuazione 
della summenzionata D.G.R. n. 980/2008; 

• di redigere ed approvare, sulla scorta di quanto suindicato, i sottolencati elenchi: 
a)  “Elenco dei soggetti ammessi”; 
b) “Elenco dei soggetti idonei”; 
c) “Elenco dei soggetti idonei per verifica documentale”; 
d) “Elenco dei soggetti non idonei”; 

• che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento sia da intendersi, a tutti gli effetti, 
quale notifica agli interessati; 
 

VISTI 
• la L.R. n. 11/86 e ss. mm.ii.; 
• la Legge n. 241/90 e ss. mm. ii.;  
• la Legge n. 135/01; 
• il Decreto Legge n. 7/07, come modificato dalla Legge di conversione n. 40/07; 
• le DD.G.R. n. 3466/00, n. 692/05, n. 2374/07, n. 980/08 e n. 2119/08; 
• i DD.DD. n. 285/08, n. 455/08, n. 507/08, n. 684/08, n. 7/08, n. 8/08, n. 173/09, n. 227/2009, n. 

272/09 e n. 298/2009; 
 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, e sulla scorta dell’espressa di-
chiarazione di regolarità resa dal medesimo in qualità di Dirigente del Servizio 03 “Affari Generale e del 
Personale – Vigilanza e controllo degli enti strumentali” 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che di seguito s’intendono integralmente trascritte e riportate: 

 
1) di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti, nel periodo 23 aprile - 18 giugno uu.ss., dalla 

Commissione di verifica per la professione di Accompagnatore  Turistico nominata con D.D. 
n. 455/08 e ss.mm.ii., in quanto in linea con i criteri individuati nell’Avviso Pubblico; 

2) di approvare, sulla scorta dei lavori della Commissione e delle verifiche documentali svolte 
dal competente Ufficio, i sottolencati elenchi, allegati al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale: 
a) “Elenco dei soggetti ammessi”; 
b) “Elenco dei soggetti idonei”; 
c) “Elenco dei soggetti idonei per verifica documentale”; 
d) “Elenco dei soggetti non idonei” 

3) di dare atto che la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del presente 
provvedimento ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati; 

4) di disporre l’invio del presente atto : 
- all’A.G.C. 13 “ Turismo e Beni Culturali”, per opportuna conoscenza; 
- al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali” 
- al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
         Avv. Giuseppe Carannante  
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n. Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
1 Abate Lucio 10/08/1973 NAPOLI NA
2 Acampora Raffaele 19/01/1966 SANT'ANASTASIA NA
3 Adamo Michaela 24/04/1984 BENEVENTO BN
4 Agrillo Chiara 14/03/1986 NAPOLI NA
5 Agrimi Stefano 14/03/1978 NAPOLI NA
6 Alessandrella Francesco 09/05/1975 POMPEI NA
7 Autiero Michele 18/09/1979 TORRE DEL GRECO NA
8 Bifulco Elena 15/08/1985 MUGNANO DI NAPOLI NA
9 Bisceglia Daniela 24/07/1980 NAPOLI NA

10 Bizzarro Maria 16/12/1986 NAPOLI NA
11 Boccieri Carmela 21/08/1984 AVELLINO AV
12 Bonagura Daniela 25/08/1982 SCAFATI SA
13 Borino Alessandra 27/08/1979 NAPOLI NA
14 Borzacchiello Marilena 07/06/1972 CASALNUOVO DI NAPOLI NA
15 Buonocore Veronica 25/03/1984 NAPOLI NA
16 Bussone Paolino 08/01/1978 NOLA NA
17 Calabrese Luisa 08/01/1982 AVELLINO AV
18 Calemma Fabiana 07/03/1986 NAPOLI NA
19 Cambria Pierangela 23/07/1979 NAPOLI NA
20 Cammarano Milena 21/03/1981 VALLO DELLA LUCANIA SA
21 Campanile Mariangela 22/09/1980 AVELLINO AV
22 Caporaso Adele 04/08/1984 BENEVENTO BN
23 Caruso Mariella 19/08/1982 BATTIPAGLIA SA
24 Cavallaro Anna 24/07/1972 NAPOLI NA
25 Celentano Maria Rosaria 26/01/1984 VICO EQUENSE NA
26 Cerri Silvia 06/01/1987 NAPOLI NA
27 Cesario Clara 13/03/1975 COSENZA CS
28 Chiaiese Roberta 24/09/1982 NAPOLI NA
29 Chianese Rosa 26/02/1978 NAPOLI NA
30 Ciardi Paola 08/06/1981 NAPOLI NA
31 Cimino Annamaria 13/02/1980 POLLA SA
32 Ciotola Francesco 12/12/1979 NAPOLI NA
33 Cirino Paola 11/05/1977 NAPOLI NA
34 Corbo Debora 06/01/1974 NAPOLI NA
35 Corrado Annie 27/04/1985 NAPOLI NA
36 Cosenza Marianna 21/11/1981 VICO EQUENSE NA
37 Cozzolino Michela 23/05/1978 NOLA NA
38 D'Acunzo Addolorata 10/05/1981 NAPOLI NA
39 Daidone Angela 31/03/1974 NAPOLI NA
40 Damo Marco 03/09/1976 TORRE DEL GRECO NA
41 Daniele Marcella 22/02/1980 NAPOLI NA
42 D'Aniello Stefania 31/05/1980 BENEVENTO BN
43 D'Arminio Marco 29/08/1978 SALERNO SA
44 D'Auria Pasquale 04/12/1974 NAPOLI NA
45 De Clemente Donatella 19/07/1970 NAPOLI NA
46 De Falco Adriano 15/09/1983 SALERNO SA
47 De Martino Carmela 14/04/1986 NAPOLI NA
48 De Martino Marina 07/08/1961 NAPOLI NA
49 De Meo Debora 20/01/1987 NAPOLI NA
50 De Pascale Veronica 31/07/1979 NAPOLI NA
51 De Simone Francesca 01/07/1983 POLLENA TROCCHIA NA

ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO AI SENSI DEL

D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 46 del 20 luglio 2009



ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO AI SENSI DEL

D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.
52 Del Gaudio Mary 02/06/1968 ATRIPALDA AV
53 Del Gesso Claudia 05/04/1985 CERCOLA NA
54 Della Corte Angela 12/08/1979 NAPOLI NA
55 della Peruta Monica 03/01/1977 TIVOLI RM
56 Dello Iojo Michelina 19/09/1964 NAPOLI NA
57 Di Bari Maria Giovanna 09/03/1975 NAPOLI NA
58 Di Blasi Vincenzo 05/12/1971 AVELLINO AV
59 Di Bonito Donatella 26/10/1966 NAPOLI NA
60 Di Iorio Angela 07/01/1982 ISCHIA NA
61 di Lorenzo Anna 13/10/1956 NAPOLI NA
62 Di Marino Donatella 27/01/1973 NAPOLI NA
63 Donnarumma Rosa 30/10/1981 VICO EQUENSE NA
64 Elefante Giovanna 29/07/1983 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
65 Esposito Alessia 22/03/1985 NAPOLI NA
66 Esposito Annalisa 28/02/1981 NAPOLI NA
67 Esposito Daniela 21/05/1983 PIANO DI SORRENTO NA
68 Esposito Francesco 10/10/1985 NAPOLI NA
69 Esposito Massimiliano 12/12/1978 NAPOLI NA
70 Figliolino Federica 19/01/1982 AVELLINO AV
71 Fiorillo Fiorenza 17/02/1985 CERCOLA NA
72 Florentino Rossella 29/01/1985 ISCHIA NA
73 Formicola Nunzia 08/12/1984 TORRE DEL GRECO NA
74 Frattini Maria 07/07/1962 NAPOLI NA
75 Fusco Anna 29/06/1977 PAGANI SA
76 Fusco Davide 24/09/1985 VICO EQUENSE NA
77 Fusco Giuliana 31/12/1983 NAPOLI NA
78 Gala Sara 04/12/1979 AVELLINO AV
79 Gallo Alessandro 13/07/1977 NAPOLI NA
80 Genghi Elena 07/12/1986 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
81 Giordano Lorena 18/05/1986 NOCERA INFERIORE SA
82 Giordano Mafalda 07/11/1980 NOCERA INFERIORE SA
83 Giordano Roberto 29/12/1982 PAGANI SA
84 Grasso Angela 13/04/1982 AVELLINO AV
85 Grola Fatna 09/03/1985 SCAFATI SA
86 Guadagno Giuseppina 14/10/1985 NAPOLI NA
87 Guida Carmela 26/01/1984 NAPOLI NA
88 Iuliano Maria Ilaria 08/06/1985 VALLO DELLA LUCANIA SA
89 Kwiatanowska Katarzyna 04/06/1975 TARNALIA GORNA (POLONIA)E.E.
90 Lenzi Martina 02/06/1985 NAPOLI NA
91 Liccardi Valentina 26/05/1983 NAPOLI NA
92 Liccardi Sofiani Asha 11/07/1982 KINSHASA (ZAIRE) EE
93 Liuzzi Maria 02/08/1980 STIGLIANO MT
94 Maraucci Alessandro 02/06/1985 NAPOLI NA
95 Marchetti Maria Grazia 11/07/1978 SAN GIORGIO LA MOLARA BN
96 Mariani Alessandra 10/04/1978 AVELLINO AV
97 Marino Maria Camilla 17/03/1986 POTENZA PZ
98 Martone Marianna 10/03/1983 GRAGNANO NA
99 Micillo Giuseppe 26/01/1984 NAPOLI NA

100 Miele Lisa 27/04/1980 NAPOLI NA
101 Mignone Marianna 22/11/1986 NAPOLI NA
102 Montagna Daniele Felice 09/02/1987 NAPOLI NA
103 Montella Katia 15/12/1979 NAPOLI NA
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ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO AI SENSI DEL

D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.
104 Morgillo Selenia 16/05/1986 SAN FELICE A CANCELLO CE
105 Morvillo Ilaria 28/07/1982 SORRENTO NA
106 Musella Ornella 21/06/1979 SARNO SA
107 Nacca Giuseppe 21/11/1982 CASERTA CE
108 Nappi Quintiliano Roberta 03/05/1980 NAPOLI NA
109 Noto Anna 03/05/1956 TERZIGNO NA
110 Pacenza Antonella 22/02/1981 NAPOLI NA
111 Palma Giuseppina 18/08/1982 POLLENA TROCCHIA NA
112 Parente Anna 20/09/1978 BENEVENTO BN
113 Pastore Francesco 18/02/1980 SARNO SA
114 Pedoto Raffaella 17/01/1986 BENEVENTO BN
115 Pellecchia Anna 26/07/1974 TORRE DEL GRECO NA
116 Peluso Anna 18/10/1983 NAPOLI NA
117 Perillo Rosario 29/07/1985 NAPOLI NA
118 Perillo Simona 08/08/1983 NAPOLI NA
119 Perugino Antonietta 12/09/1973 NAPOLI NA
120 Picardi Antonella 12/11/1977 AVELLINO AV
121 Picone Lucia 27/07/1981 SANT'ARSENIO SA
122 Pinto Guglielmo 15/06/1980 NAPOLI NA
123 Pisanti Achille 15/05/1979 OTTAVIANO NA
124 Piscitelli Luigi 24/04/1981 SCAFATI SA
125 Pizzi Maria Vicenta 11/09/1982 GUATEMALA (GUATEMALA) E.E.
126 Punzo Ilaria 09/03/1981 NAPOLI NA
127 Rago Rosetta 13/08/1979 AVELLINO AV
128 Riccio Giovanna 30/07/1977 BENEVENTO BN
129 Ricciolino Immacolata 17/07/1973 NAPOLI NA
130 Rispoli Maria Rosaria 29/12/1984 TORRE DEL GRECO NA
131 Romano Alessia 20/12/1985 ACERRA NA
132 Ronca Annamaria 02/09/1981 BATTIPAGLIA SA
133 Rotoli Annamaria 11/03/1983 PIANO DI SORRENTO NA
134 Russo Luisa 03/01/1984 SORRENTO NA
135 Russo Maria 05/02/1984 VICO EQUENSE NA
136 Sallustro Maria 14/07/1985 SORRENTO NA
137 Salvia Maria Giovanna 31/05/1986 BATTIPAGLIA SA
138 Salviato Giovanna 03/04/1980 NAPOLI NA
139 Sammarco Donata 20/12/1965 NAPOLI NA
140 Santoriello Alessia 18/07/1981 SALERNO SA
141 Sapuppo Marco 29/09/1983 POMIGLIANO D'ARCO NA
142 Saviello Irene 17/08/1982 PAGANI SA
143 Savino Carmela 21/07/1985 TORRE DEL GRECO NA
144 Scafaro Nadia 02/03/1981 POMIGLIANO D'ARCO NA
145 Sciano Ermelinda 12/10/1981 CASERTA CE
146 Serappo Lucia 30/09/1973 NAPOLI NA
147 Sommese Giovanna 08/09/1983 AVELLINO AV
148 Spiezia Michele 08/06/1980 GRAGNANO NA
149 Starace Antonio 11/10/1978 VICO EQUENSE NA
150 Stavolo Giuliana 06/03/1986 NAPOLI NA
151 Taglialatela Cristina 15/09/1985 FORMIA LT
152 Terracciano Raffaele 10/02/1984 NAPOLI NA
153 Todisco Emanuela 11/10/1984 LACCO AMENO NA
154 Valkai Erzsebet 06/03/1979 EE
155 Varriale Vincenzo 18/09/1964 NAPOLI NA
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ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO AI SENSI DEL

D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.
156 Vergani Dario 23/02/1977 MILANO MI
157 Villa Marianna 29/11/1983 NOCERA INFERIORE SA
158 Visone Francesca 17/01/1974 POMIGLIANO D'ARCO NA
159 Visone Francesca 24/02/1978 LACCO AMENO NA
160 Vitale Manuela 22/05/1979 SAN GIORGIO A CREMANO NA
161 Volpe Palma 19/08/1977 SANT'ANTIMO NA
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n. Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia lingua abilitata1 lingua abilitata2 lingua abilitata3
1 Acampora Raffaele 19/01/1966 SANT'ANASTASIA NA Inglese Francese
2 Agrillo Chiara 14/03/1986 NAPOLI NA Inglese Francese Spagnolo
3 Bizzarro Maria 16/12/1986 NAPOLI NA Inglese Francese
4 Bussone Paolino 08/01/1978 NOLA NA Inglese Francese
5 Chianese Rosa 26/02/1978 NAPOLI NA Inglese Spagnolo
6 Corbo Debora 06/01/1974 NAPOLI NA Inglese Portoghese
7 Damo Marco 03/09/1976 TORRE DEL GRECO NA Inglese Portoghese
8 Della Corte Angela 12/08/1979 NAPOLI NA Spagnolo Portoghese
9 Dello Iojo Michelina 19/09/1964 NAPOLI NA Inglese Tedesco

10 De Martino Carmela 14/04/1986 NAPOLI NA Inglese Francese
11 Di Blasi Vincenzo 05/12/1971 AVELLINO AV Inglese Spagnolo
12 Esposito Daniela 21/05/1983 PIANO DI SORRENTO NA Inglese Spagnolo
13 Esposito Francesco 10/10/1985 NAPOLI NA Inglese Spagnolo
14 Formicola Nunzia 08/12/1984 TORRE DEL GRECO NA Inglese Spagnolo
15 Frattini Maria 07/07/1962 NAPOLI NA Inglese Francese
16 Fusco Giuliana 31/12/1983 NAPOLI NA Inglese Spagnolo
17 Giordano Mafalda 07/11/1980 NOCERA INFERIORE SA Inglese Francese
18 Grola Fatna 09/03/1985 SCAFATI SA Inglese Francese
19 Guida Carmela 26/01/1984 NAPOLI NA Inglese Francese Spagnolo
20 Iuliano Maria Ilaria 08/06/1985 VALLO DELLA LUCANIA SA Inglese Spagnolo
21 Marchetti Maria Grazia 11/07/1978 SAN GIORGIO LA MOLARA BN Inglese Francese
22 Marino Maria Camilla 17/03/1986 POTENZA PZ Inglese Francese Spagnolo
23 Micillo Giuseppe 26/01/1984 NAPOLI NA Inglese Francese
24 Pastore Francesco 18/02/1980 SARNO SA Inglese Tedesco
25 Pisanti Achille 15/05/1979 OTTAVIANO NA Inglese Francese
26 Rago Rosetta 13/08/1979 AVELLINO AV Inglese Spagnolo
27 Rispoli Maria Rosaria 29/12/1984 TORRE DEL GRECO NA Inglese Spagnolo
28 Romano Alessia 20/12/1985 ACERRA NA Inglese Spagnolo
29 Russo Luisa 03/01/1984 SORRENTO NA Inglese Spagnolo
30 Russo Maria 05/02/1984 VICO EQUENSE NA Inglese Spagnolo
31 Sallustro Maria 14/07/1985 SORRENTO NA Inglese Tedesco
32 Salvia Maria Giovanna 31/05/1986 BATTIPAGLIA SA Inglese Francese Spagnolo
33 Sapuppo Marco 29/09/1983 POMIGLIANO D'ARCO NA Inglese Francese
34 Scafaro Nadia 02/03/1981 POMIGLIANO D'ARCO NA Inglese Francese
35 Stavolo Giuliana 06/03/1986 NAPOLI NA Inglese Spagnolo
36 Taglialatela Cristina 15/09/1985 FORMIA LT Inglese Francese
37 Varriale Vincenzo 18/09/1964 NAPOLI NA Inglese Francese Spagnolo
38 Villa Marianna 29/11/1983 NOCERA INFERIORE SA Inglese Francese
39 Visone Francesca 24/02/1978 LACCO AMENO NA Inglese Francese

ELENCO SOGGETTI IDONEI NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI VERIFICA PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE 
TURISTICO AI SENSI DEL D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.
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n. Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia lingua abilitata1 lingua abilitata2
1 D'Aniello Anita 04/05/1976 NOCERA INFERIORE SA Tedesco Inglese

ELENCO SOGGETTI IDONEI A SEGUITO DELLA VERIFICA DOCUMENTALE PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO 
AI SENSI DEL D.D. N. 285/08 DEL SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO
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n. Cognome Nome data di nascita Comune di nascita Provincia
1 Abate Lucio 10/08/1973 NAPOLI NA
2 Adamo Michaela 24/04/1984 BENEVENTO BN
3 Agrimi Stefano 14/03/1978 NAPOLI NA
4 Alessandrella Francesco 09/05/1975 POMPEI NA
5 Autiero Michele 18/09/1979 TORRE DEL GRECO NA
6 Bifulco Elena 15/08/1985 MUGNANO DI NAPOLI NA
7 Bisceglia Daniela 24/07/1980 NAPOLI NA
8 Boccieri Carmela 21/08/1984 AVELLINO AV
9 Bonagura Daniela 25/08/1982 SCAFATI SA

10 Borino Alessandra 27/08/1979 NAPOLI NA
11 Borzacchiello Marilena 07/06/1972 CASALNUOVO DI NAPOLI NA
12 Calabrese Luisa 08/01/1982 AVELLINO AV
13 Calemma Fabiana 07/03/1986 NAPOLI NA
14 Caporaso Adele 04/08/1984 BENEVENTO BN
15 Cesario Clara 13/03/1975 COSENZA CS
16 Cimino Annamaria 13/02/1980 POLLA SA
17 Ciotola Francesco 12/12/1979 NAPOLI NA
18 Cozzolino Michela 23/05/1978 NOLA NA
19 Daidone Angela 31/03/1974 NAPOLI NA
20 Daniele Marcella 22/02/1980 NAPOLI NA
21 De Clemente Donatella 19/07/1970 NAPOLI NA
22 De Falco Adriano 15/09/1983 SALERNO SA
23 De Martino Marina 07/08/1961 NAPOLI NA
24 De Pascale Veronica 31/07/1979 NAPOLI NA
25 Del Gaudio Mary 02/06/1968 ATRIPALDA AV
26 Elefante Giovanna 29/07/1983 CASTELLAMMARE DI STABIA NA
27 Esposito Alessia 22/03/1985 NAPOLI NA
28 Esposito Annalisa 28/02/1981 NAPOLI NA
29 Esposito Massimiliano 12/12/1978 NAPOLI NA
30 Fusco Davide 24/09/1985 VICO EQUENSE NA
31 Kwiatanowska Katarzyna 04/06/1975 TARNALIA GORNA (POLONIA) E.E.
32 Lenzi Martina 02/06/1985 NAPOLI NA
33 Maraucci Alessandro 02/06/1985 NAPOLI NA
34 Montagna Daniele Felice 09/02/1987 NAPOLI NA
35 Musella Ornella 21/06/1979 SARNO SA
36 Pacenza Antonella 22/02/1981 NAPOLI NA
37 Parente Anna 20/09/1978 BENEVENTO BN
38 Pellecchia Anna 26/07/1974 TORRE DEL GRECO NA
39 Peluso Anna 18/10/1983 NAPOLI NA
40 Perillo Rosario 29/07/1985 NAPOLI NA
41 Picone Lucia 27/07/1981 SANT'ARSENIO SA
42 Pinto Guglielmo 15/06/1980 NAPOLI NA
43 Ronca Annamaria 02/09/1981 BATTIPAGLIA SA
44 Salviato Giovanna 03/04/1980 NAPOLI NA
45 Spiezia Michele 08/06/1980 GRAGNANO NA
46 Vergani Dario 23/02/1977 MILANO MI
47 Visone Francesca 17/01/1974 POMIGLIANO D'ARCO NA

ELENCO SOGGETTI NON IDONEI NELL'AMBITO DELLA PROCEDURA DI VERIFICA PER 
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI ACCOMPAGNATORE TURISTICO AI SENSI DEL D.D. N. 285/08 DEL 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO.

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 46 del 20 luglio 2009
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